
6 Pokrok nápadu
Předzvěsti cyklonů Výtěžek jest ovšem velmi rozličný

měníť se od 5onásobku až do 100

těchto knih může tak uČiniti pří

do u A C McChurg & Co Chi

cago aneb my ochotni oblednáv
ku zprostředkujem (5)Klíč ku zdraví

RVže

Mezi potravinami jimiž se lid-

stvo živí zaujímá rýže první místo
neboť více než polovice všech
lidí živi se ne-- li výlučni tož
alespofi z největší části rýží jsou
to právě nejhustěji obydlené kra-

jiny Asie totiž Čína s 360000000
obyvateli přední a zadní Indie se

400000000 a Japonsko s padesá

Posílaje těle
fotí km
Badaje soustavu

tělesní

9 mj+ DR

112-1-14 80
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Rukopisy Králodvorský a Zelenohorský
WeJsttrií Mtokk památky řtské vyšlé nákladem Pokroku Západu

1C nim připojen jest fotolitogjafický snímek Čtyř utran původních rukopisů
provází je vysvětlivky o původu nálezu a sporu o jich pravost a důkladná

přednáška o jich kulturním významu kterou mčl dne 25 kvčtna '90 v síni
T51 Jed Sokol v Chicagu p J A Oliverius Rukopisy zahrnují následující
zpžvy hrdinské milostné a zlomky :

Rukopis Králodvorský:
Žábo] a SlaVOi ÍV t)Ú VOd ním Ztlční staročeskými —l"timr- - a Vlaelav _Tam

mír a Boleslav— Beneá Heřmanov—
Jelen— Kytice— OpuStěná— Růíe—

Rukopis Zelenohorský:
BáseS "Libušin soud" a zlomek básně 'Sn5m" 1

Cena Bonze 25c Adresujte:

SEZNAM
k dostání

V KNIHKUPECTVÍ

509-51- 1 SODth 12th Street OMAHA NEB

(Pokračování)

V poslední doby skoro každo

denní docházely zprávy o zhoub-

ných cyklonech tak že mnohý pří
každém hrozivém mraku který
na jihozápadu vyvstal již strachy
se třásl Že v nejbližšf čtvrthodině

bude svědkem velké zhouby a

zkázy Jakmile však spádem
deště mraku se ulehčilo seznal

jak zbytečnými byly jeho starosti

Kdyby každý znal okolnosti za

jakých větrné smrště povstávají

byl by sprostěn marných a zby-

tečných strachů a obav

Předem lze říci že není žádné

místo na západě kteréž by bylo
úplně chráněno před možnou ná-

vštěvou větrné smršti Místní

poměry mohou vyvinutí se téže
valně ztěžovati avšak vzdor tomu
může se přece smršť dostaviti
Pozorováním zjištěny byly násle-

dující okolnosti za nichž větrná
smršť vzniká:

1 Vždy předchází horké a
dusné počasí Proč to? Horký
vzduch stoupá do výše a násled-

kem toho řídne vzduch při zemi

Když proto při horkém počasí
nastane dusno kteréž dýchání
ztěžuje jest to důkazem že
vzduch jest řídkým a nebezpečí
může povstati

2 V prostoře v kteréž vzduch

jest řídký tlačí se ze všech stran
vzduch jiný ve způsobě větru

Jelikož v létě obyčejně nejsilnější
v v i s

větry pncnazeji z jihozápadu vy-

světluje se tím proč obyčejně
směrem tím vichřice se béřou

3 Jelikož netlačí se vzduch
hustší do místa kde by byl seří- -

dlým pouze jen ze strany jedné
nýbrž z více stran vzniká tím
onen otáčivý pohyb vír nebo
smršť při kteréž mrak se utváří v

podobu trychtýřovitou jejíž špi
čatý konec po zemi se vleče

spoustu působí Proto také oby-

čejná dráha vichřice nebývá
širokou

4 Jelikož zhoubná tato bouře

obyčejně béře se směrem od jiho
západu jest proto dobře musí-l- i
se bledati ochrana před ní ukrýt:
se do sklepa a sice při straně se

verozápadní neboť v případě že

by dům byl pobořen neb odnešen
nahromadí se trosky nejspíše př
straně druhé a proto kout jihozá
padni jest nejbezpečnějším

Nejvíce vichřic těchto přihází
se v červnu ačkoliv mohou nasta
ti kdykoliv během léta pročež
dlužno pozorovati svrchu zrnině

né známky po celou dobu horké
ho počasí Jestliže kdo překva
pen

_

jest bouří touto ve volné pro
- A - V

siore- - jesi nejiepe vrnnouti se
ihned k zemi a sice obličejem do
lů a hlavou proti jihozápadu
Uvšem to nemá býtí nikdy pod
stromem neboť pak hrozí nebez

pečí smrti bleskem aneb padají
cími větvemi "

(Z
--"Lose Blaetter")

LITERATURA

Národní Album Podobizny
životopisy mužů a žen české práce
národní v XIX století Vychází
nákladem JosR Vilímka v Praze
Z více jak půl sta podobizen
které přináší právě vyšlý sešit 1 2

uvádíme především krásná table
au Josefa Jungmanna tableau
malířů-Pařížan- ů Muchy Marolda

Dědiny Váchy učenců Máchala
Niederle Zelenky Vlčka J J
Hanuše Šembery Šetcla Tief-trunk-

Zikmunda básníků Kva

pila Červenky Kuchaře Arietta:

publicistů Čížka dra Fořta dra

Kučery dra Prachenského Č

Hevery dále tableau učitelů kně
žf lékařů přírodozpytců Ku
konci zmiňujeme se ještě o skupí
ni čelných virtuosů s Ondříčkem
v čele a pěkné skupin! podobizen
dramatické české umělkyni pí M

Klanové-Panznero- vé — Národní
Album vychází v sešitech po 40
kr Doporučujeme k hojnému
odebíráni

V červnovém seznamu nových
knih nakladatelů A C McChurg
íc Co v Chicagu nalézáme dvi

pro nás zajímavé a sice: "A Hi

story of Bohemian Literatuře by
Francia Cunt Lutzow (Literátu
rs of the World Seriei) Spis
tento vydán byl a D Appleton &

Co čiti 425 stran a stojí $150
Druhý bude zajímati dojista nej-

více naSe České lékaře Jest to: +

"Atlas of Diseasca of the Skin

indudicj an Epitome of Patholo-g-y

and Treatmeať By Prof
Dr Frant litiltk Překlad od

IL W SteJwagon IUastrováao

Četnými plaostránkovými vyobra-ttríz- si

199 stran nílladets W
C Zzzzčsr casa 1 5-5-0 Edo

násobku

Surová rýže (paddy) loupe se
ve zvláštních mlýnech stoupami
tloučky nebo mlýnskými kameny
Loupaná rýže (brass bray) leští
se pak ještě mezi kartáči nebo

koženými a drátovými válci po
případě se také přibarvuje aby
zejména nabyla oblíbené bílé

barvy
Zrno rýžové jest však tak měk

ké že musí býti uměle suŠenoaby
se nekazilo To děje se ve zvlášt
nich sušírnách načež teprve jest
rýže hotova pro obchod Tím vy

svčtluje se také nepatrné množ
ství vody jež v rýži nalézáme

Příprava rýže k jídlu je celkem
velmi prostá Asijští národové
vaří loupanou rýži ve vodě nebo v

páře osolí ji a přidávají některé
koření takový pokrm zovou pilav
Vzácněji přidává se masa nebo
tuku Pečená rýže jest jim stálou
potravou jako nám chléb Naše

hospodyně zavařují rýži do po-

lévky nebo do mléka a zhotovují
ni známou kaši puding nebo

nákyp Rýžové mouky užívá se

při jemných pečivech jako přísady
k mouce obilné

Hojně užívá se rýžového škrobu
k úpravě prádla a různých 4kaniv

průmyslu textilním

Různí národové připravují z rý
že pálené a kvašené nápoje Nej-známě- jší

rýžovou lihovinou jest
arak Hindové vyrábějí nejoblíb-
eněji svůj nápoj cange rovněž z

rýže Japonci vaří z ní pivo jež
zovou sakhynebo samsu podobný
jest turecký nápoj boza

Rýže nabyla tisíciletým pěsto
váním velikého množství odrůd
Na odborné výstavě v Londýně
vystaveno bylo 50 odrůd z vý
chodní Indie a 34 odrůd ze Spoj
Států

Podle jakkosti klade se Karolin
ská rýže na první místo zrno její

jest úplně bílé Indické druhy
mají růžové pruhy Javanská rýže
jest nažloutlá poslední pak místo

zaujímají druhy z Egypta Itálie
Turecka a z Malé Asie

Statistický přehled výroby
spoireDV ryze v jednotlivých ze
mích úplně podati je věcí nemož
nou ježto zejména z Uny a z

Afriky scházejí veškeré zprávy
vůbec z jiných pak zemí známe
sice velikost vývozu nikoli však
vlastní jejich spotřebu
Celková spotřeba rýže páčí se v

zemích východní a jižní Asie na
sto milionů tun v Evropě pak na
2 miliony tun V Americe kryje
se celkem vlastní spotřeba avšak
v některých letech bývá přece
nutno dovážeti ještě rýži z ciziny

Ctihodní sv4dkov Ve všech po-

voláních životních setkáváme se s vfo
lýmí zastanci zásluh starého lékn Dra
ťetra Hoboka Botník za pluhem
řemeslník ve své dílně obchodník ve
své úřadovně učenec ve své studovně
všichni maji pro ně slovo chvály
Velp Emil Oshrand z Wayne Neb

podává svůj náhled těmito slovy
Mohu 1 osobni zkušenosti dáti Dra
Petra Hoboka to nejlepší dosvědčení
Působí ve všech nepořádcích soustavy
tělesné rychle a účinně a v mém
rheumatismu značně ml pomohlo
Dra Petra Hoboka léčí rbematismus

vylučováním kyseliny močové 1 krve
Keni lékem lékárnickým ale prodává
se odběratelům přímo místními jedna
telí Adresujte na majitele Dra
Petra Fahrney-- e 113—114 S Hoyne
Ave- - Chicago III

Každý jest uctivě zrán

navštíviti nové městské úřadovny
Northwestern drány 1401 a 1403
Farnam St Každý se múze pře- -

svědčiti že svou nákladností
úbledností a pohodlností jsou

v celé zemi 7x4
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Z ČESKÝCH VLASTI

Značný odkát místu Phni V

minulých dnech zemřel pan Frant

Brejcha vojenský stavební správ
ce ve výslužbě a odkázal celé své

jmění v obnosu přes 60000 zl
městu Plzni na založení sirotčích
nadací

Jubileum poítovnlch tndmek Dne
1 června bylo tomu padesát let
co rakouská poštovní správa za

vedla vyplaceni poštovného za

dopisy poštovními známkami Až

do té doby vyplácely se listy ho-

tovými penězi

Potffi Ameriku Ve Stonavé u

Fryštátu vzbudilo nemalý rozruch
náhlé zmizení tamnějšího 52letého
katolického faráře který odešel z

osady a od té doby se více nevrá-

til V bytě jeho nalezeno bylo
psaní v němž udává že utekl ze

strachu před trestem do Ameriky
a prosí své farníky za odpuštění
Úřadním vyšetřováním bylo zji-

štěno že farář dopustil se na ně-

kolika školačkách nemravných
útoků Před několika dny počaly
už proskakovati pověsti o nemrav
ném jednání knězově a donesly se

až k uším úřadů Mezitím však
než zavedeno bylo řízení nemrav-

ný kněz nalezl příležitost aby
útěkem vyhnul se zaslouženému
trestu

Plat vychovatelky v pralskim pen
siondtu Y prvním Českém pensi
onátu pro dívky v Praze obsadí se

pro Školní rok 1899— 1900 místo

vychovatelky Uchazečka musí

býtí národnosti České a mateřský
svůj jazyk dokonale ovládati Vy
žaduje se stáří od 25—40 let bez
úhonnost mravů jemné společen
SKé chováni dokonalá znalost ja
zyka francouzského a německého
znalost hry na piano a je žadoucno

aby ucházečka v ručních pracích
ženských se vyznala Přednost
dá se slečně která již místo vy
chovatelky zastávala Honorář
30—40 zl měsíčně dle okolností
a celé zaopatření i s bytem v ústavu

Uřadni rychlost u politických
úřadů v Čechách je známa Podá-l- i
5oletý člověk nějakou žádost
stížnost u místodržitelství a nepři
poj li hned svou adresu posmrtní
může býtí jist že vyřízeni mu jak
živo doručeno nebude Jistý ob
čan jenž byl pojištěn u spolku
průmyslníků proti úrazu chtěl ža
lovat spolek ten na placení úrazo
vé renty K tomu cíli potřeboval
úřadní vysvědčení že spolek do

tčený v Praze má filiálku a kdo tu
filiáku zastupuje Podal již
lednu t r žádost k místodržitel-
ství za vyhotovení vysvědčení toho
s tím upozorněním že je v nebez

pečenství v prodleni aby mu tedy
to vysvědčení bylo co nejdříve do
ručeno Cekal měsíc dva tři
měsíce — a vysvědčeni nedocháze
lo Urgoval tedy svou žádost

jednou dvakráte a vysvědčeni
přece nedošlo Dnes je jeho ná
rok již promlčen a občan dotyčný
utrpěl značnou škodu a to jen
proto že c k místodržitelství ne

bylo s to aby za pět měsíců vy
hotovilo čtyřřádkové vysvědčeni
Hymna Pulkinova Slovutný

krajan náš prof V J Hlaváč v
z

Petrohradě složil a vydal k nastá
vájím slavnostem Puškinovým
slavnostní bymnu Pušinoru na
slova vynikajícího básníka a spi
sovatele ruského K K Slučevské
ho Hymna Puškinova jest věr

ným ohlasem vroucích citů jimiž
proniknuta jest celá ruská společ-
nost vůči nejvitšímu svému geni-

ovi básnickému Tyto city do

cházejí mohutného a nadšeného

výrazu ▼ hudbě Hlaváčově Hy-

mna Puškinova byla při slavno
stech Puškinových zpívána asi

3000 pěveckými sbory na celé
RusL Hymna je spracována a

vydána tiskem pra smíšený sbor

pro mužský a Ženský sbor pro t
nebo 2 hlasy s doprovodem piana
pro orkestr a pro piana Prof
Hlaváč věnoval vitší počet bez

platných výtisků této hymny pro
české spolky které by chtěly

zpěvem a hudbou uctfti památku
Puškinovu
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PETER FAHRNEY

Hoyne Ave Chicago III
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POKROKU ZÁPADU

112—113 Za chlebem povídka od
J Sienkiewicze přel C Frič 15c
114—115 Kegge a jeho rodina Se-

psal Hildebrand přel V Petrů 15c
116—118 Romeo a Julie Truchlo-hr- a

v 5 jednáních od V Shakespeara
Přeložil Doucha 25c
119—121 Pět povídek V Hálka Baj-ra-

Jiřík Přívozu ík Kovářovíc
Kačenka Muzikant 20c
122—125 ' Dekret Kutnohorský Hi-

storická povídka od J K Tyla 30c
126-- 127 České listy od Sigfr Kap-per- a

15c
128—129 Mařenka: povídka od Věn- -

cesia vy Xužické 15c

uo zenske srdce povídka od Fr
Pravdy 8c
131 Záhuba rodu Přemyslovského

Truchlohra od Ferd Mikovce 10c
132—135 Máiová noc: uovídka od

Josefa Ignáce Kraszewského 30c
136—138 Dvojí věno Obraz ze živo

ta od Pflegera Moravského 25c
140-1- 46 Novina Román od I S

Turgeněva přel J Režábek 50c
147—148 Šebestián Gansendonck

Napsal J Conscieace přeložil V Petrů
15 centů
149—150 Misanthrop VerSovaná ve

selohra v 5 jednáních Napsal Moliere
přeložil J Preininger 15c
151—154 Vikář WakefieldskvRomán

Olivera Goldsmitha přel J Malý 30c
155-- 159 Otcové a děti Román 1 8

Turgeněva přel J Koněrza 40c
160 liásně Mirianiovv ořeložil Jan

Nečas 8c
162—163 První láska Povídka z

ruského života od I S Turgeněva pře-
ložil V Pok 15c
164—165 Makbeth Tmchlohra v 5

Jednáních od V Shakespeara: přeložil

106-- 167 Harfenice Novela od J
Z Hvězdy 15c

168-1- 69 Anglické povídky OTla-naga- n

Mr Minus a jeho synovec Po-
vídka z majáku Jak jsem jej oženila
Přeložil P V ČernÝ Í5c- -
170 Alfred BáseS epicko-lyric- ká

Od V Hálka 8c
171 Odkaz povídka od G Freyta-g-a

přeložil V Filípek 8c
172 Zlatníkova milenka povídka

od J K Tyla 8c
173—174 Promethevs Tracoedia

Aischylova přel V Nebeský 15c
175—177 Matka Studentů povídka

od Františka Pravdy 25c
178 Pembe povídka z epirsko-al-bánské-

života od Leontěva 8c
179 VI Syrokomly vybrané básně

Zakletý poklad žebrák Z řemesla
Zpověď pana Korsáka praporečníka
Polockého přel J Nečas8c
18- 0- 181 ťfedsudek povídka od J

Senkovkkého přel J S Tomíček 15c
182 U Plzně r 1618 Novela od

Pflegera Moravského 8c
183—184 Konec víe napraví Vese-

lohra od Shakespeara přeložil J Malv
15 centů
185 Oldřichovy Námluvy Histo-

rická povídka od ChocholouSka 8c
186 Eucren Pickerinir Ninui i:~a

Jamea jun 8c
187-- iw uasně lyrické Bed Schille-

ra přeložil Jan Purkyně 8v II 15c
189—192 Ve Službě umění

a akizzy ze livota umělců od JVArbe-s- a
Skrétův poslední soubní p„idebut za blesku a hromu Poslední

doby Rachelčiny český vyhnanec
interpret smrti Vodopád ve skalní
bráně Poslední dnové u_

poUr Xav SvobodyI Pro zákoutí vzpomínek Kiliw rí
zkoolkd Pecková střelba Z továrny

ezUtencL Dohazovač V Matttt
Směnka Doktor Trieb 30c
Vfl Konovln Cterroh4 Cn

jednáni Sepsal Václav Klim Klkpe--

198 Láska vystěhovaků sepsal JZKbokke preloŽU V FilfoTi i 8c
199--202 KrnbT ÍUk'_- - Kamínyského Pod kKdlen n 11 BosBíkZ knihy práni měšťanské besed vXlina dobročinným Jak jsem bvl nlíZ

203-3- 09 Bil TV &cr Tit m

ti miliony obyvateli v Africe lze
páčiti počet lidí kteří se rýží živí
nejméně na 70000000 v Americe
na 50000000 obyvatel a také

Evropě jest alespoň v jižních kra

jinách hojně lidí jimž jest rýže
hlavni potravinou

Kýže jest plodem traviny jejíž
stébla dosahují tloušťky brku

vyše 1 až 2 yardů pěstování její
jest však omezeno výlučně na
teplé krajiny poněvadž ke svému
vývoji vyžaduje nejméně "29 st
biream tepioiy letni Není po
chybnosti ze původním domovem

rýže je východní Indie avšak již
z r 2822 před naším letopočtem
toho máme doklady že byla
cíne pěstovaná Divoce roste
rýže jenom na jihovýchodních
ostrovech Asie ačkoli tu její pů
vodní domovina není

Rýže je rostlinou které se
bařinách nejlépe daří protož je
při jejím pěstováni hlavní pod
mínkou aby setba byla po několik
měsíců pokryta vodou Kde této
podmínce vyhověti nelze nemůže

rýže býti pěstována Proto jest
nyní pěstování rýže nejvíce rozší-
řeno v širokých nížinách jimiž se
ubírají obrovské řekj jižní Asie a
střední Ameriky jakož i ony kra-

jiny jižních států severo-ameri-cký- ch

jižní Evropy a severní

Afriky (Egypta) kde se podobné
poměry vyskytují

Rýže pěstuje se jako letní obili-n- a

Když ve východní a jižní
Asii nastane koncem dubna íižnf
monsun (pravidelný mořský vítr)
sráží se po celý květen a červen
tolik vláhy že se výborně mladé

rýži daří Poněvadž půda rýže ne

vyžaduje nijakého mrvení neb
umělého zpracování půdy jako
naše plodiny omezuje se tu práce
zemědělcova téměř výlučni na re

gulaci přítoku vodního

Nejvýhodnějšími pro pěstování
rýže jsou ovšem rozlehlá údolí
oněch řek které po způsobu Nilu
co rok pravidelně se rozvodňují a

svým náplavem celý svůj spodní
tok zúrodnují Stejně výhodným
územím jsou pak rozvětvená delto
vá ústí veletoků jaká vidíme při
Gangu a Indu Zde jsou pravé
rýžové komory indické Králsiam- -

ký s chloubou zove se vladařem

rýžovým býváť odtud vyváženo
ročně až na 600000 tun rýže
mimo to spotřebuje se jí ohromné
množství v zemi samotné neboť
právě Siaman živi se téměř výluč
né rýží Javanská rýžová pole
zvaná savas poskytuji rovněž ve
liké množství této plodiny nad
vlastní potřebu domácího obyva
telstva tak že se ročně až 50000
tun vyvážeti může

Povaha rýžových polí však jest
na velikou újmu zdravotnímu sta- -

okolních osad Zejména v

Itálii vydána' byla opětně přísná
nařízení aby se rýže pěstovala
jenom na polnostech od přírody
bařinatých a od lidských obydlí
odlehlých Avšak veliký výtěžek
této plodiny nedopouští aby ta

kové zákazy přesně byly zachová-

vány

Aby se předešlo Škodlivému
vlivu rýžových polí na zdraví celé
okolní krajiny konaly se již po-

kusy se zavedením rýže horské
jejímž domovem jsou hory výcho
doindické Rostlina tato není vá
zána na bařinatou půdu nýbrž
roste na suchých polích Avšak
dosud nerozšířilo se její pěstováni
tou měrou aby mohla s obecnou

rýží soutěžiti
Do Ameriky zavezena byla rýže

již Kolumbem samým ale teprve
na sklonku 17 století rozšířilo se

její pěstování značnější měrou
hlavni v Karolini Georgii Loui-sia- nl

Alabami a na Floridě Nyaf
vyvážejí tyto jižaf státy asi za

2500000 rýže a jmenoviti rýže
Karoliny prodává se za nejlepší
nejdražíí druh Také jižní

Amerika má podél svých veletoků

výtečná území pro pěstování rýže

Příprava půdy pro rýži vyžadu
především důkladného zavodně

ní kdyi pak jest zemi dostatečně

prosákli zoře se v Indii pomocí
bůvolů načež se znova zavodni
až se přemění v hluboké bahno
do něhož se pak teprve seje Po
celou dobo vzrůstu zůstává pole
pod vodou teprv si je rýže do

pili odvoda aje se země načež

stébla srpem požnou Celý

32 Hlatipisec Historická novela
od Vocela 8Č

33 Lazarice Národní písně srbské
vybral a přel J Kolář 8c
34 Masopustní láska červený rak
znoarou Korunnou est neciéi po

svatbč Tři novelky od V Filípka 8c
35 Karla Obrázek z okolí doma

Zlického od Boženy Nčmcové 8c
36 Cid Tragédie v pěti jednáních

oa ť corneuiea 10c
37 Jiří Doupovec Povídka 2 dva

náctého století od Řezníčka 8c
38 Svřdomí Povčfcť Vypravuje

sone foanpsKa ec
39 Vznešenost přírody Lyrická

Dasea v o zpevicn od foiika 8c
40 Zena padlého bojovníka Obrá

zek z r 1848 od M Jokaie přeložil F
Brábek 8c
42 Jobovi přátelé Veselohra ve 2

jed od Asnyka Z polského přeložil
ťoiaosKy 10c
43 Děd Povídka ze Sivota venkov

ského Ze arbStiny přeložil Joseí Ko--

nerza sc
44 Chudí lidé Příbčh ze SivoU na

norách Od Tyla 8c
45 Písní Marie čacké 8c
46 Slepcův pes povídka z vlaSské- -

no přeložil ř lekáček 8c
47 Tři lodi Z angličiny přeložil

Malý 8c
48 Poklad' VerSovaná veselohra v

jednom jednání Z francouzského pře-
ložil Branický 10c

49 Justa a Rufina povídka ze Špa-
nělského přeložil Ětolba 8c
50 Drak Notiaiskť: novidka od P

Chocbolouíka 8c
SI Ohlaa nlnl mV-éV- i Vr r =A

Čelakovského 8c —

52 Turnovské novídkv od B Klitn- -

íovy" I Malý ženich a velká nevčsta
II Kočující hudebník 8c
53—54 V zámku a v nodzámSÍ: no- -

vuiica oa Hozen Mcmcove lx
_ _CC C£ Tl 1 (' tw vw—jo oaKsova A rokli

ny přeložil Josef Konérza 15c
57—58 Warirčr Z oolského ořeložil

Jan Nečas 15c
59—60 Osud? Eoisoda Ze ztracené

ho života vypravuje Jos Štolba 15c
oi—txi wezinaroani nevestv žerto

vný románek napsal Frant Zákreja
15 centů
63—64 Veselé íeny windsorské Ve

aelohra od Shakespearea přel Malý
10 centu
65—66 Kůžové nou oč Novela od

Jarnevičové přeložil Spaahel 15c
67—68 Krasiítského Povídkv Hrob-- I

aaroainr Keicnsuiiske Zámek vlč--

kovskf ttastold Teodoro král lesů
ťfelotil t re 15c
69—70 Schillera básní lrrické Pře--

lozu rurayne svazek I 15c
71-- 72 Humoreskv Uálka Kterak u--

pan Suchý rozhněval na avět Mladá
vdova a starý mládenec Pohádka o
jednom klobouku 15c
li toc pfea vánocemi Žert od

Ooeola přeložil V Pok 8c
74—75 Jidáš BkarioUkf Dramat!- -

cka básea v 5 dílech sepsaná E
Schmidtovon přel J Nečas 15c
76—77 Sestra a nevěsta Dvě oovíd--

wj oa nenose & nemeckebo pfelotu
jann joc

78--79 Pan Zikmund % Bořic Hi--

torická povídka od Třebfzakého 15c
81— 83 NovelkT B veselého oéra Se--

a -

t4 liásně DrostomluTon Kanaal I

lurgenev zcettu j Konerza Bc
8- -7 Hamlet princ Dánskf Tra

chlohra v pěti jednáních od V Shakes
peara zac

HB—91 Poslední listv Jak Ortlsa
Napsal H Foacolo sfeloiU M Ketval
cenin
92—93 NeSťaatná rodina Bulhir-- I

ská nir povídka Napsal Dromer 15c
V4—Vi Baladv A Mickiewicze Pře

ložil Jan Nečas 15c
96 Ditl Jnstvnčinv Obrázek od

Balnckébo ofel Koněrca Se
97—100 Koziaa Kathardova: tnvio--
u s neiia oootacicn oa l via mc
ÍOI— 102 Eysneaidv Trasrédi AU

acayiova rrei v MeDCsky Uc
104— UH Vt Imcaa bolím Hlato-- I

rteký obraz od Váct VUka 15c

r

105-- 110

vemkoTskiho
B Němcové BabsCkauObraJUstoa Astor s intertsanui tváří jóc

života 50c
tkká od

vývoj rýla trvá 5 ai i 7 o&ko j£~ř" r pěu ípívkhoírK:lcky Sc


